
MIÉRCOLES 27 DE JULIO DE 2022Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 177

B
O

C
M

-2
02

20
72

7-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Asamblea de Madrid

3 RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2022, de Secretaría General de la Asamblea de
Madrid, por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos
para la cobertura de 2 plazas del Cuerpo Archiveros-Bibliotecarios, Escala Su-
perior (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 137, del 10 de
junio de 2022).

Esta Secretaría General, en virtud de lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria
para la cobertura de dos plazas del Cuerpo de Archiveros-Bibliotecarios, Escala Superior,
Grupo A, Subgrupo A1 del artículo 14 del Estatuto del Personal de la Asamblea de
Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 137 del viernes 10
de junio de 2022), convocada mediante Resolución de Presidencia de la Asamblea de
Madrid de fecha 3 de junio de 2022,

RESUELVE

Primero

Aprobar las listas provisionales de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas de la
convocatoria para la cobertura de dos plazas del Cuerpo de Archiveros-Bibliotecarios, Es-
cala Ejecutiva, Grupo A, Subgrupo A1 del artículo 14 del Estatuto del Personal de la Asam-
blea de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 137 del vier-
nes 10 de junio de 2022), convocada mediante Resolución de Presidencia de la Asamblea
de Madrid de fecha 3 de junio de 2022.

Segundo

Ordenar su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Tercero

Los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en la relación de
admitidos ni en la de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a par-
tir del siguiente al de la publicación, para subsanar el defecto que haya motivado su exclu-
sión o su no inclusión expresa.

Contra la presente Resolución se podrá interponer Recurso de Alzada ante la Mesa de
la Asamblea en el plazo de un mes desde el día siguiente a su notificación.

Madrid, a 19 de julio de 2022.—La Secretaria General, Bárbara Cosculluela Martínez.



MIÉRCOLES 27 DE JULIO DE 2022B.O.C.M. Núm. 177 Pág. 23

B
O

C
M

-2
02

20
72

7-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

1 976 MARTÍN ACERO GONZÁLEZ ***4627** SI SI NO

2 1018 ALMUDENA ÁLVAREZ MURILLO ***8465** SI SI NO

3 915 JAIME AMOROS PÉREZ DE AGREDA ***2881** SI SI NO

4 987 JAVIER ARGENTO VIDAL ***8868** SI NO NO

5 980 ANA BANGO DÍEZ ***6926** SI SI NO

6 858 MARÍA JESÚS COLMENERO RUÍZ ***9176** SI SI NO

7 995 PABLO DE MIGUEL PASCUAL ***6660** SI SI NO

8 1007 ÁLVARO DÍAZ GARCÍA ***2935** SI SI NO

9 971 ÓSCAR RAÚL DONAIRE BRAVO ***7298** SI SI NO

10 920 MARÍA JOSE FERNÁNDEZ BALLESTERO ***8911** SI SI NO

11 885 LAURA LETICIA GAMARRA FUENTES ***1636** SI NO NO

12 1004 CARLOS GARCÍA-FRANCO LÓPEZ ***6167** SI SI NO

13 982 MARÍA ASUNCIÓN JIMÉNEZ CANO ***4106** SI SI NO

14 890 MARCOS MANUEL JIMÉNEZ ROJO ***4078** SI SI NO

15 872 EUGENIA LÓPEZ MARTÍNEZ ***4219** SI SI NO

16 970 ÁNGELA MARÍA MARTÍNEZ SEMPERE ***6685** SI SI NO

17 994 ESPERANZA MORENO JUSDADO ***5193** SI SI NO

18 884 GUILLERMO PRADOS CARRASCO ***8519** SI NO NO

19 1003 FRANCISCO SACRISTAN ROMERO ***0450** SI SI NO

20 949 MARÍA SALCEDA ARTOLA ***9928** SI SI NO

Listado Provisional Admitidos

Año 2022
Convocatoria Cuerpo Archiveros-Bibliotecarios/Escala Superior

Turno Libre

Orden Registro Nombre Apellidos DNI Admitido Lista ObservacionesSolicita
Espera adaptación

Total Turno: 20

Listado Provisional Excluidos
Año: 2022
Convocatoria: Cuerpo Archiveros-Bibliotecarios/Escala Superior
Turno: Libre

SIN ASPIRANTES

H: Falta de abono o acreditación de las tasas en el plazo señalado (Base 3.3. de la convocatoria)

Claves identificativas de las causas de exclusión:
A: No tener la nacionalidad española  (Base 2.1.1 de la Convocatoria)
B: No reseñar el número del DNI o datos de identidad (Base  2.1.1 de la Convocatoria)
C: Omisión o error en la fecha de nacimiento; no tener la edad reglamentaria (Base  2.1.2 de la Convocatoria)
D: Falta de precisión en la instancia; no tener la titulación requerida (Base  2.1.3 de la Convocatoria)
E: No ajustar la solicitud al Modelo publicado en la Convocatoria (Base  3.1 de la Convocatoria)
F: Presentar fuera de plazo y/o no tener registro de entrada (Base  3.1 de la Convocatoria)
G: No firmar la instancia (Base 3.2. de la Convocatoria)



MIÉRCOLES 27 DE JULIO DE 2022Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 177

B
O

C
M

-2
02

20
72

7-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

9831
la necesidad de la adaptación solicitada,
referido a la actual convocatoria.

ZITA JIMENA MONDEJAR DE FRUTOS ***4190** SI SI SI Falta certificado médico acreditativo de

Listado Provisional Admitidos

Año 2022
Convocatoria Cuerpo Archiveros-Bibliotecarios/Escala Superior

Turno Discapacidad

Orden Registro Nombre Apellidos DNI Admitido Lista ObservacionesSolicita
Espera adaptación

Total Turno: 1

Listado Provisional Excluidos
Año: 2022
Convocatoria: Cuerpo Archiveros-Bibliotecarios/Escala Superior
Turno: Discapacidad

SIN ASPIRANTES

H: Falta de abono o acreditación de las tasas en el plazo señalado (Base 3.3. de la convocatoria)

Claves identificativas de las causas de exclusión:
A: No tener la nacionalidad española  (Base 2.1.1 de la Convocatoria)
B: No reseñar el número del DNI o datos de identidad (Base  2.1.1 de la Convocatoria)
C: Omisión o error en la fecha de nacimiento; no tener la edad reglamentaria (Base  2.1.2 de la Convocatoria)
D: Falta de precisión en la instancia; no tener la titulación requerida (Base  2.1.3 de la Convocatoria)
E: No ajustar la solicitud al Modelo publicado en la Convocatoria (Base  3.1 de la Convocatoria)
F: Presentar fuera de plazo y/o no tener registro de entrada (Base  3.1 de la Convocatoria)
G: No firmar la instancia (Base 3.2. de la Convocatoria)

(01/15.116/22)


